ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

–––––––
Số:             /UBND-THNV

V/v đôn đốc thực hiện nhiệm vụ

 trọng tâm sau kỳ nghỉ Tết Nguyên

đán Ất Tỵ 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Hòa Bình, ngày           tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Giám đốc các sở, ban, ngành;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày

04/02/2025 về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm sau kỳ nghỉ Tết nguyên

đán Ất Tỵ 2025.

Để thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ  năm 2025 của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ giao; Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 08 tháng 01 năm

2025 của Chính phủ;  Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 08/01/2025 của Chính phủ,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban

ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố nghiêm túc thực hiện các

nội dung như sau:

1. Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động rà soát tham mưu, đề

xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Chỉ thị nêu trên; định kỳ đánh giá, kết quả triển khai các nhiệm vụ gửi

Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Thực hiện quyết liệt, đồng bộ các giải pháp, tổ chức thực hiện nghiệm túc,

hiệu quả các nhiệm vụ đã được giao tại Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 17/01/2025

về nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm chỉ đạo, điều hành thực hiện Kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; cụ thể hóa chủ đề hành động

của ngành mình, địa phương mình; theo dõi sát tình hình thực tiễn, tăng cường kiểm

tra, đôn đốc, xử lý kịp thời những vấn đề phát sinh; tiếp tục đổi mới tư duy, phương

thức quản lý, điều hành mới bằng những việc làm cụ thể, phấn đấu đạt kết quả tốt

hơn năm 2024.

3. Tiếp tục quán triệt thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh tại Công văn số 146/UBND-THNV ngày 03/02/2025 về đôn đốc thực hiện

nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về

2

việc triển khai thực hiện các nội dung nêu trên. Giao sở Nội vụ phối hợp với Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, tham mưu việc kiểm điểm, đánh giá thực

hiện nhiệm vụ được giao tại Công văn này gắn với kiểm điểm, đánh giá công tác

chỉ đạo, điều hành hàng tháng, quý và 6 tháng đầu năm 2025, báo cáo Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng TU;

- Chánh VP, các Phó chánh VP UBND tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Hòa Bình, Trung tâm

Tin học và Công báo;

- Chuyên viên VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THNV (Kh).

 CHỦ TỊCH

   Bùi Đức Hinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T11:22:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Bùi Văn Trường<bithutruong@huyenthuy> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T13:26:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Đức Hinh<hinhbd.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T14:01:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T14:01:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T14:01:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!